28/08/2020 nos autos da Ação Civil Pública, processo n° 1006869-24.2019.8.26.0348, com o propósito de

alocação adicional de recurso orçamentário, conforme as cláusulas a seguir estipuladas:

CLAUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto a suplementação orçamentária, no valor total

de R$705.084,25 (setecentos e cinco mil, oitenta e quatro reais e vinte e cinco centavos), destinada à

cobertura de despesas excedentes decorrentes da execução de contratos de prestação de serviços no âmbito

da Rede Municipal de Saúde de Mauá, conforme discriminado a seguir:

Suplementação orçamentária no valor de R$ R$705.084,25 (setecentos e cinco mil,

oitenta e quatro reais e vinte e cinco centavos), destinada à cobertura de custos excedentes ao orçamento

inicialmente previsto no contrato celebrado com a empresa Biomega Medicina Diagnóstica Ltda., referente

à prestação dos serviços de transporte de material biológico, análise e processamento de exames